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부서: 안전도시과

정책: 재난예방 및 대응력 강화

단위: 재난예방 및 복구체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2019년도 본예산 일반회계 안전도시과

안전도시과 5,183,006 4,886,447 296,559

국 10,934

시 18,947

구 5,153,125

재난예방 및 대응력 강화 744,732 590,960 153,772

국 10,934

시 18,947

구 714,851

재난예방 및 복구체계 구축 298,039 159,939 138,100

재난예방 대비훈련 9,760 9,760 0

201 일반운영비 9,760 9,760 0

01 사무관리비 9,760 9,760 0

○재난대응 안전한국훈련 1,200

-현수막, 현판 등 홍보물 1,000

-훈련관련 사무용품 등 200

○재난대응 안전한국훈련 근무자 급식비

2,160

○지역안전관리계획서 유인물 3,200

○재난관련 메뉴얼 작성(제본)

2,700

○재난관련 홍보물(현수막 등) 500

100,000원*10개

200,000원

8,000원*30명*3식*3일

40,000원*80부

30,000원*45권*2종

100,000원*5개

재난안전대책본부 운영 27,240 31,840 △4,600

201 일반운영비 15,740 17,840 △2,100

01 사무관리비 15,740 17,840 △2,100

○재난안전상황실 운영 500

○재난안전대책비상근무자 급식비

1,800

○방재당직자 일숙직비 12,240

○여름철 물놀이 T/F팀 주말 근무자 일직비

1,200

500,000원

8,000원*15명*15일

60,000원*204회

60,000원*1명*20회

203 업무추진비 11,500 14,000 △2,500

03 시책추진업무추진비 11,500 14,000 △2,500

○안전도시국 주요업무 추진 10,000

○재난관련 업무추진 1,500

10,000,000원

1,500,000원

주민참여 재난예방사업 운영 21,640 21,865 △225

201 일반운영비 6,000 5,000 1,000

01 사무관리비 6,000 5,000 1,000

○안전문화운동 및 물놀이 등 홍보물(전단 등)

6,0001,000,000원*6종*1회

301 일반보상금 12,490 12,490 0

09 행사실비보상금 1,600 1,600 0

○민간단체 교육여비 1,600100,000원*16명*1회



부서: 안전도시과

정책: 재난예방 및 대응력 강화

단위: 재난예방 및 복구체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

12 기타보상금 10,890 10,890 0

○민간단체 활동경비 2,500

○민간단체 방재활동용 의류 7,400

○물놀이 안전관리요원 의류 구입 390

-조끼 210

-모자 180

○민간단체 교육 강사수당 600

10,000원*250명

37,000원*200명

35,000원*6개

30,000원*6개

200,000원*1명*3회

303 포상금 1,400 1,400 0

01 포상금 1,400 1,400 0

○안전마을 역점시책 우수동 시상 1,200

-최우수 500

-우 수 300

-장 려 400

○안전마을 역점시책 우수공무원 시상

200

500,000원*1개동

300,000원*1개동

200,000원*2개동

50,000원*4명

307 민간이전 1,750 2,975 △1,225

06 보험금 1,750 2,975 △1,225

○자율방재단 보험료 1,7505,000원*350명

방재시설물 및 예·경보시스템 관리 46,547 23,081 23,466

201 일반운영비 46,547 23,081 23,466

02 공공운영비 46,547 23,081 23,466

○예경보 시스템 장비유지비 33,947

-지진가속도계측기 1개소 6,000

-재난전광판 2개소 2,023

-무선방송시스템 10개소 7,084

-CCTV 5개소 17,520

-방사능 측정장비 200

-강우량계 2개소 1,120

○예경보시스템 공공요금 12,600

-재난전광판 통신요금 240

-무선방송 통신요금 4,200

-CCTV 통신요금 5,280

-전기요금 1,440

-크로샷 등 전화요금 1,440

1,000,000원*6회

25,276,000원*8%

88,547,000원*8%

219,000,000원*8%

2,500,000원*8%

14,000,000원*8%

10,000원*2개소*12월

35,000원*10개소*12월

88,000원*5개소*12월

40,000원*3개소*12월

40,000원*3회*12월

안전관련 각종 위원회 운영 10,102 8,143 1,959

201 일반운영비 10,102 8,143 1,959

01 사무관리비 10,102 8,143 1,959

○안전점검 전문기술자 수당 6,858

-특급 3,785

-고급 3,073

270,333원*1명*7일*2회

219,469원*1명*7일*2회



부서: 안전도시과

정책: 재난예방 및 대응력 강화

단위: 재난예방 및 복구체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○안전관리자문단(특급기술자) 자문수당

3,244270,333원*2명*1일*6회

재난예방공사 99,950 65,250 34,700

201 일반운영비 3,750 250 3,500

01 사무관리비 3,750 250 3,500

○건설공사 관련 도서구입 250

-건설표준품셈 60

-물가자료 120

-표준적산 70

○설계 관련 프로텍션 키 구입

3,500

60,000원*1권

20,000원*6권

70,000원*1권

3,500,000원*1개

206 재료비 6,200 3,000 3,200

01 재료비 6,200 3,000 3,200

○수방자재 구입 6,200

-마대 600

-비닐천막 1,000

-모래 4,200

-로프, 말목 400

300원*2,000장

100,000원*10장

60,000원*70㎥

400,000원

401 시설비및부대비 90,000 62,000 28,000

01 시설비 90,000 62,000 28,000

○동천변 횡교량 정밀점검 용역 20,000

○소규모 재난예방공사 70,000

20,000,000원

70,000,000원

폭염관리 대책 52,800 0 52,800

401 시설비및부대비 52,800 0 52,800

01 시설비 52,800 0 52,800

○폭염대비 그늘막 설치 52,8002,200,000원*24개소

소방안전취약계층 주택용 소방시설 지원 30,000 0 30,000

201 일반운영비 30,000 0 30,000

01 사무관리비 30,000 0 30,000

○화재취약계층 주택용 소방시설 지원 30,000

-소화기, 단독경보형감지기

30,00030,000원*1,000세트

민방위 대응역량 강화 446,693 431,021 15,672

국 10,934

시 18,947

구 416,812

민방위 교육·훈련의 내실화 41,340 26,340 15,000

201 일반운영비 38,440 23,940 14,500

01 사무관리비 38,440 23,940 14,500

○민방위계획서유인물 1,20020,000원*60부



부서: 안전도시과

정책: 재난예방 및 대응력 강화

단위: 민방위 대응역량 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○민방위교육훈련소집통지서 1,200

○민방위교육훈련 참석확인증 900

○민방위 교육훈련 전자통지시스템 운영

14,500

○사이버 민방위교육 운영 16,190

-교육시스템 구축 및 운영관리비

15,000

-홍보현수막 제작 1,190

○민방위대원 실기실습 교재·교구 등

1,000

○주민신고홍보물 및 상호응원체계도

2,000

○비상소집훈련 교육용 홍보물

450

○민방위관련 일반수용비 1,000

40원*30,000매

45원*20,000매

14,500,000원

15,000,000원

70,000원*17개동

1,000,000원

1,000원*2종*1,000매

45원*1종*10,000매

1,000,000원

203 업무추진비 1,000 1,000 0

03 시책추진업무추진비 1,000 1,000 0

○민방위관련 업무추진 1,0001,000,000원

303 포상금 1,400 1,400 0

01 포상금 1,400 1,400 0

○민방위역점시책 우수동 시상 1,200

-최우수 500

-우 수 300

-장 려 400

○민방위역점시책 우수공무원 시상

200

500,000원*1개동

300,000원*1개동

200,000원*2개동

50,000원*4명

405 자산취득비 500 0 500

01 자산및물품취득비 500 0 500

○민방위 교육용 바코드리더기 500250,000원*2개

민방위 교육운영(민방위기술지원대 등 전문교육 지원

)

4,700 4,700 0

국 1,410

시 1,645

구 1,645

301 일반보상금 4,700 4,700 0

국 1,410

시 1,645

구 1,645

09 행사실비보상금 4,700 4,700 0

○민방위기술지원대 등 전문교육 지원

4,7004,700,000원

국 1,410

시 1,645

구 1,645

민방위 교육운영(민방위 리더 양성) 900 900 0



부서: 안전도시과

정책: 재난예방 및 대응력 강화

단위: 민방위 대응역량 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 270

시 315

구 315

301 일반보상금 900 900 0

국 270

시 315

구 315

09 행사실비보상금 900 900 0

○민방위 리더 양성 900900,000원

국 270

시 315

구 315

민방위교육 강사수당 8,400 8,700 △300

국 2,520

시 2,940

구 2,940

301 일반보상금 8,400 8,700 △300

국 2,520

시 2,940

구 2,940

12 기타보상금 8,400 8,700 △300

○민방위 교육강사 수당 8,4008,400,000원

국 2,520

시 2,940

구 2,940

민방위교육 강사수당(시비보조) 13,900 13,800 100

시 6,950

구 6,950

301 일반보상금 13,900 13,800 100

시 6,950

구 6,950

12 기타보상금 13,900 13,800 100

○민방위 교육강사 수당 13,90013,900,000원

시 6,950

구 6,950

마을단위 소집단 훈련경비 652 660 △8

국 652

201 일반운영비 652 660 △8

국 652

01 사무관리비 652 660 △8

○민방위 종합훈련(지역특성화 훈련)

652652,000원

국 652

국민참여 민방위의 날 훈련실시 1,900 1,900 0

국 570

시 665

구 665



부서: 안전도시과

정책: 재난예방 및 대응력 강화

단위: 민방위 대응역량 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 1,900 1,900 0

국 570

시 665

구 665

01 사무관리비 1,900 1,900 0

○국민참여 민방위의 날 훈련 1,9001,900,000원

국 570

시 665

구 665

민방위 시설·장비 유지관리 13,089 13,089 0

201 일반운영비 13,089 13,089 0

01 사무관리비 5,105 5,105 0

○민방위교육장 무인경보시스템 운영비

1,056

○민방위 주민대피시설 필수 비상품목 구입

2,049

○민방위교육장 유지관리 2,000

88,000원*12월

146,300원*14개

2,000원*1,000㎡

02 공공운영비 7,984 7,984 0

○민방위교육장 운영 7,984

-상·하수도료 168

-전기료 등 7,200

-민방위교육장 정화조 청소 616

28,000원*6월

600,000원*12월

616,000원

민방위 장비구입 16,800 16,800 0

405 자산취득비 16,800 16,800 0

01 자산및물품취득비 16,800 16,800 0

○화생방용 방독면 구입 16,80042,000원*400개

민방위대원 화생방용 방독면 보급(보조) 16,800 16,800 0

국 5,040

시 5,880

구 5,880

405 자산취득비 16,800 16,800 0

국 5,040

시 5,880

구 5,880

01 자산및물품취득비 16,800 16,800 0

○화생방용 방독면 구입 16,80042,000원*400개

국 5,040

시 5,880

구 5,880

비상급수시설 유지관리 8,684 8,684 0

201 일반운영비 8,684 8,684 0

01 사무관리비 2,384 2,384 0



부서: 안전도시과

정책: 재난예방 및 대응력 강화

단위: 민방위 대응역량 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○비상급수시설 수질검사 시료재취 용기

384

○비상급수시설 청소 2,000

-물탱크(고가수로) 800

-저수조(지하수로) 1,200

(10,000원*27개소*1회)+(800원*80개)+(1,000

원*50개)

80,000원*5개소*2회

120,000원*5개소*2회

02 공공운영비 6,300 6,300 0

○비상급수시설 전기료 6,30075,000원*7개소*12월

민방위 창설 기념 행사 1,975 1,200 775

201 일반운영비 1,475 700 775

01 사무관리비 1,475 700 775

○민방위창설 기념행사 1,475

-팜플렛제작 125

-표창 용지, 표지 150

-홍보물 500

-현수막 200

-부대행사 준비 500

500원*250부

3,000원*50부

500,000원

100,000원*2매

500,000원

301 일반보상금 500 500 0

09 행사실비보상금 500 500 0

○민방위창설기념 초청공연(특강) 500500,000원

전시대비 민방위 태세 확립 28,594 30,304 △1,710

201 일반운영비 28,594 30,304 △1,710

01 사무관리비 28,594 30,304 △1,710

○충무계획 유인 3,600

-인력동원계획 1,200

-자체충무계획, 민방위 전시계획

2,400

○을지연습 6,450

-상황판 제작(수리) 등 1,600

-사무용품 600

-실시계획 유인 1,050

-현수막 700

-홍보물 제작 700

-실제훈련 자재구입 1,800

○을지연습 참가자 급식비 10,080

○을지연습 비상소집 응소자 급식비

5,344

○민·관·군 합동훈련(충무훈련) 1,100

-사무용품 100

-현수막 500

-현황판 500

40,000원*30부

40,000원*30부*2종

200,000원*8개

100,000원*6개

35,000원*30부

100,000원*7개

1,000원*700개

60,000원*30개

8,000원*90명*14식

8,000원*668명

100,000원

100,000원*5개

500,000원



부서: 안전도시과

정책: 재난예방 및 대응력 강화

단위: 민방위 대응역량 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○민·관·군 합동훈련(화랑훈련) 급식비

1,920

○KR/FE 훈련 현수막 제작 100

8,000원*40명*3식*2일

100,000원*1개

사회복무요원 관리 257,384 257,384 0

301 일반보상금 257,384 257,384 0

08 사회복무요원보상금 257,384 257,384 0

○행정업무보조 257,384

-봉급 125,554

-중식비 95,040

-교통비 20,592

-피복비(근무복, 명찰. 모자등)

9,828

-보험료 4,000

-직무교육 및 간담회 경비

2,000

-일일근무상황부 제작 250

-신상명세서 제작 120

348,760원*30명*12월

95,040,000원

2,600원*30명*22일*12월

327,600원*30명

4,000,000원

10,000원*100명*2회

250원*1,000매

600원*200매

예비군 육성지원 30,000 28,000 2,000

403 자치단체등자본이전 30,000 28,000 2,000

03 예비군육성지원자본보조 30,000 28,000 2,000

○남구 예비군 육성 지원 30,00030,000,000원

지원민방위대 육성 1,575 0 1,575

국 472

시 552

구 551

301 일반보상금 1,575 0 1,575

국 472

시 552

구 551

09 행사실비보상금 1,575 0 1,575

○지원민방위대 육성 1,5751,575,000원

국 472

시 552

구 551

도로유지관리 2,116,991 2,179,122 △62,131

깨끗하고 안전한 가로환경 조성 137,085 97,855 39,230

노점상.노상적치물 정비 3,396 3,396 0

201 일반운영비 3,396 3,396 0

01 사무관리비 3,396 3,396 0

○노점상정비 계도 현수막 및 안내문 제작 900

-현수막 등 400

-계고서 등 500

50,000원*8매

200원*2,500매



부서: 안전도시과

정책: 도로유지관리

단위: 깨끗하고 안전한 가로환경 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○노점상 야간단속 급식비 2,4968,000원*26식*12회

도로시설물 개.보수 66,889 51,759 15,130

201 일반운영비 17,814 8,984 8,830

01 사무관리비 12,940 4,350 8,590

○도로관리원 대기실 냉·온수기 생수구입

1,080

○세외수입관련 전산소모품 구입 860

-세외수입 고지서 400

-세외수입 고지서 창봉투 460

○차량진출입로 허가구역 안내표시판 제작

6,000

○장비 임차료(굴착기 등) 2,000

○지하차도 준설 급식비 2,000

○지하차도 준설 간식비 1,000

90,000원*12월

80,000원*5박스

460,000원*1박스

6,000원*1,000개

400,000원*5회

8,000원*25식*10회

4,000원*25식*10회

02 공공운영비 4,874 4,634 240

○장비사용 소모 연료비(휘발유 등)

584

○시설장비 유지비(전기브레카 등)

720

○도로관리원 대기실 전기요금 600

○도로관리원 대기실 상하수도 요금

360

○도로관리원 대기실 화장실 분뇨수거료

360

○양수기유지관리 2,250

1,800원*4ℓ *3시간*27일

200,000원*4대*90%

50,000원*12월

30,000원*12월

180,000원*2회

150,000원*15대

203 업무추진비 2,000 2,000 0

03 시책추진업무추진비 2,000 2,000 0

○가로정비관련 주요시책 업무추진

2,0002,000,000원

206 재료비 46,925 39,625 7,300

01 재료비 46,925 39,625 7,300

○도로정비 자재 및 소모공기구 비품 46,925

-록하드 37,800

-시멘트 2,125

-경계석, 보도블럭 등 자재구입

3,000

-소모공기구 비품 기타자재(모래,자갈,합판

등) 4,000

12,600원*3,000포

4,250원*500포

300,000원*10개

4,000,000원

301 일반보상금 150 150 0

12 기타보상금 150 150 0

○도로보수원 시상 15050,000원*3명

하수구 준설 및 개.보수 66,800 42,700 24,100

201 일반운영비 39,000 21,000 18,000



부서: 안전도시과

정책: 도로유지관리

단위: 깨끗하고 안전한 가로환경 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 39,000 21,000 18,000

○하수구 준설토 및 혼합폐기물 처리비 33,000

-준설토 운반 처리비 21,000

-혼합폐기물 운반 처리비 12,000

○문현지하보도 바닥 청소 6,000

30,000원*700톤

120,000원*100톤

3,000,000원*2회

206 재료비 22,800 16,700 6,100

01 재료비 22,800 16,700 6,100

○하수구 보수·준설 자재 구입 22,800

-맨홀뚜껑 20,000

-준설용 마대 2,800

200,000원*100개

280원*10,000장

305 배상금등 5,000 5,000 0

01 배상금등 5,000 5,000 0

○도로유지관리 배상금 5,0005,000,000원

도로조명시설 유지관리 1,979,906 2,081,267 △101,361

가로등 설치 및 유지보수 1,309,625 1,459,250 △149,625

201 일반운영비 967,445 962,410 5,035

01 사무관리비 5,132 6,742 △1,610

○AUTO CAD 프로그램 유지비 700

-소프트웨어 유지관리 700

○야간순찰 급량비 4,032

○기전공사 관련 도서구입 400

-표준품셈, 물가정보 등 400

700,000원*1개

8,000원*7명*6식*12월

50,000원*8권

02 공공운영비 962,313 955,668 6,645

○가로등 전기료 626,791

-기본료 103,127

-사용료

471,212

-대남지하도 13,536

-문현지하도 23,688

-문화공원 지하도 8,460

-LG메트로 지하도 6,768

○보안등 전기료 293,450

○통신요금 12,000

-도로조명 통신요금 12,000

○가로등 유지관리비 30,072

6,290원*0.29kw*5,012등*12월*94%

85.9원*0.29kw*5,012등*11시간*365일*94%

1,200,000원*12월*94%

2,100,000원*12월*94%

750,000원*12월*94%

600,000원*12월*94%

4,320원*6,022등*12월*94%

1,000,000원*12월

100,000원*5,012등*6%

206 재료비 107,180 107,840 △660

01 재료비 107,180 107,840 △660

○가로등 유지보수 자재 107,180

-등기구, 램프, 안정기 외 20종

75,180

-가로등 자동점멸기 32,000

30,000원*5,012등*50%

1,600,000원*20대



부서: 안전도시과

정책: 도로유지관리

단위: 도로조명시설 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

401 시설비및부대비 235,000 389,000 △154,000

01 시설비 235,000 389,000 △154,000

○용호로 일원 가로등 광원 교체공사

70,000

○가로등 누전선로 보수공사

80,000

○노후 및 파손가로등 교체공사

50,000

○노후 가로등 교체(참여예산) 35,000

800,000원*50등+600,000원*50등

1,000,000원*20개소*4회

2,000,000원*25본

35,000,000원

보안등 설치 및 유지.보수 422,001 377,142 44,859

206 재료비 136,396 122,292 14,104

01 재료비 136,396 122,292 14,104

○보안등 유지보수 자재 136,396

-등기구, 램프, 안정기 외 10종

108,396

-LED램프 구입 10,000

-보안등 자동점멸기 18,000

30,000원*6,022등*60%

100,000원*100등

60,000원*300대

401 시설비및부대비 285,605 254,850 30,755

01 시설비 285,605 254,850 30,755

○보안등 유지보수공사(단가계약)

165,605

○보안등 설치공사(단가계약) 70,000

○보안등 시설 개선공사 30,000

○LED보안등 설치 및 교체(참여예산)

20,000

55,000원*6,022등*50%

700,000원*100등

600,000원*50등

20,000,000원

지하도 기전시설 유지보수 62,205 62,400 △195

201 일반운영비 61,205 61,400 △195

01 사무관리비 17,600 29,600 △12,000

○전기안전관리대행 수수료 4,800

-대남지하도 1,680

-문현지하도 1,680

-문화공원 지하도 1,440

○육교승강기 유지관리 12,800

-정기검사 수수료 800

-보수용역비 12,000

140,000원*12월

140,000원*12월

120,000원*12월

200,000원*4대

250,000원*4대*12월

02 공공운영비 43,605 31,800 11,805

○발전기 유류대 1,605

-대남지하도 802

-문현지하도 535

-문화공원 지하도 268

○지하도 유지관리비 30,000

1,336.34원*30ℓ *20일

1,336.34원*20ℓ *20일

1,336.34원*10ℓ *20일



부서: 안전도시과

정책: 도로유지관리

단위: 도로조명시설 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

-지하도 기전설비 유지보수

30,000

○육교승강기 시설유지비 12,000

-육교승강기 시설유지비 12,000

7,500,000원*4개소

3,000,000원*4대

206 재료비 1,000 1,000 0

01 재료비 1,000 1,000 0

○기전시설 유지보수 자재 1,000

-램프, 안정기 외 5종 1,00020,000원*50개

배수펌프장 유지보수 186,075 182,475 3,600

201 일반운영비 181,075 177,475 3,600

02 공공운영비 181,075 177,475 3,600

○펌프장 전기안전관리대행 수수료 10,800

-동천1 배수펌프장

2,280

-동천2 배수펌프장 720

-송선마을 배수펌프장

3,480

-용호배수펌프장 4,320

○펌프장 공공요금(고압,통신) 55,200

-동천1 배수펌프장

9,000

-동천2 배수펌프장

7,800

-송선마을 배수펌프장

13,800

-용호배수펌프장

21,000

-지하차도(통신요금) 3,600

○펌프장 공공요금(저압) 19,800

-동천1 배수펌프장 4,800

-동천2 배수펌프장 1,200

-송선마을 배수펌프장 1,200

-용호 배수펌프장 1,200

-삼성시장 배수펌프장 7,800

-용호중학교 우수저류지 1,200

-백세교 우수저류지 1,200

-용호로 수위계 1,200

○펌프장 시설장비 유지관리 50,000

-모터펌프 등 수리 50,000

○펌프장 유지관리 45,275

-비상발전기 유류 구입 4,275

-배수펌프장 유지관리 21,000

-배수펌프장 준설 및 정비 20,000

(120,000원*6월)+(260,000원*6월)

120,000원*6월

(120,000원*6월)+(460,000원*6월)

720,000원*6월

(500,000원*6월)+(500,000원*12월)

(800,000원*6월)+(250,000원*12월)

(1,300,000원*6월)+(500,000원*12월)

(3,000,000원*6월)+(250,000원*12월)

300,000원*12월

400,000원*12월

100,000원*12월

100,000원*12월

100,000원*12월

650,000원*12월

100,000원*12월

100,000원*12월

100,000원*12월

50,000,000원

1,500원*95ℓ *30일

3,000,000원*7개소

20,000,000원



부서: 안전도시과

정책: 도로유지관리

단위: 도로조명시설 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

206 재료비 5,000 5,000 0

01 재료비 5,000 5,000 0

○펌프장 유지보수 자재구입 5,000

-전력용퓨즈, 케이블 등 30종 5,0005,000,000원

아름다운 도시환경 조성 10,588 9,278 1,310

올바른 옥외광고문화 정착 10,588 9,278 1,310

옥외광고물 관리질서 확립 10,588 9,278 1,310

201 일반운영비 8,038 8,278 △240

01 사무관리비 8,038 8,278 △240

○옥외광고물 및 실명제 관련서식 2,450

-허가신청서 450

-불법광고물 경고문 스티커 1,000

-광고물실명제 스티커 1,000

○세외수입 고지서 출력용지 800

○불법고정광고물 행정대집행 수수료

1,500

○광고물정비 홍보현수막 제작 400

○광고물 조사 및 불법유동광고물 단속 급식비

768

○불법 광고물 정비물품 구입 2,120

-현수막 절단기외 4종 500

-반코팅 장갑 310

-현수막 끈 절단용 가위 250

-철사 절단용 니퍼류 160

-불법 광고물 단속 조끼, 모자 등

900

3,000원*5종*30권

500원*2,000매

500원*2,000매

80,000원*10박스

300,000원*5회

80,000원*5매

8,000원*6명*16회

500,000원

310원*1,000켤레

25,000원*10개

80,000원*2개

50,000원*18개

203 업무추진비 1,000 1,000 0

03 시책추진업무추진비 1,000 1,000 0

○선진광고문화 조성 추진 1,0001,000,000원

405 자산취득비 1,550 0 1,550

01 자산및물품취득비 1,550 0 1,550

○불법광고물 단속차량용 블랙박스 구입

300

○불법광고물 단속차량용 싸인보드 구입

850

○불법광고물 단속용 디지털카메라 구입

400

300,000원

850,000원

400,000원

행정운영경비(안전도시과) 1,691,000 1,522,872 168,128

인력운영비(안전도시과) 1,531,040 1,362,912 168,128

인력운영비(안전도시과) 1,531,040 1,362,912 168,128

101 인건비 1,531,040 1,362,912 168,128



부서: 안전도시과

정책: 행정운영경비(안전도시과)

단위: 인력운영비(안전도시과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

03 무기계약근로자보수 1,531,040 1,362,912 168,128

○도로관리원 보수 1,475,289

-기본급 726,192

-복리후생비 114,815

·가족수당(배우자) 6,720

·가족수당(기타) 13,920

·정액급식비 28,080

·명절휴가비 48,413

·성과상여금 17,682

-초과근무수당 119,808

·시간외근무수당

44,928

·휴일근무수당 74,880

-연차유급휴가수당 51,552

-자녀 학비보조수당 7,474

·고등학교 7,474

-자녀 대학 학자금 600

-퇴직금 중간정산 324,973

-도로관리원 보험료등 119,273

·국민건강보험료 30,445

·국민연금부담금 42,415

·고용보험료 14,139

·산재보험료 30,162

·노인장기요양보험료 2,112

-피복비 6,660

·작업복 1,440

·방한복 1,980

·우의 540

·작업화 1,080

·장화 360

·체육복 1,260

-산업시찰 720

-안전용품(보안경, 폭염대비 지급품 등)

540

-체육대회 보조금 지원 540

-휴대폰 전화요금 지원(반장 및 사무원)

1,440

-예방접종비 702

·파상풍 234

·유행성출혈열 468

○기전시설관리원 보수 55,751

-기본급 34,209

-복리후생비 7,343

3,362,000원*18명*12월

40,000원*14명*12월

20,000원*58명*12월

130,000원*18명*12월

3,362,000원*18명*80%

17,682,000원

26,000원*8시간*18명*12월

26,000원*8시간*18명*20회

2,864,000원*18명

467,080원*4명*4회

300,000원*2명

324,972,140원

942,550,000원*3.23%

942,550,000원*4.5%

942,550,000원*1.5%

942,550,000원*3.2%

28,607,000원*7.38%

80,000원*18명

110,000원*18명

30,000원*18명

60,000원*18명

20,000원*18명

70,000원*18명

40,000원*18명

30,000원*18명

30,000원*18명

30,000원*4명*12월

13,000원*18명

26,000원*18명

2,850,710원*1명*12월



부서: 안전도시과

정책: 행정운영경비(안전도시과)

단위: 인력운영비(안전도시과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

·가족수당 2,640

·정액급식비 1,560

·명절휴가비 2,281

·성과상여금 862

-초과근무수당 6,027

·시간외근무수당

2,583

·야간근무수당 861

·휴일근무수당

2,583

-연차유급휴가수당 1,837

-4대 보험료 5,879

·국민연금부담금 2,088

·고용보험부담금 696

·산재보험부담금 1,485

·국민건강보험부담금 1,499

·노인장기요양보험부담금

111

-야간작업자 특수건강 진단료 50

-피복비 336

·작업복 50

·작업화 40

·우의 및 장화 80

·작업모자 10

·작업장갑 26

·체육복 70

·방한복 60

-체육대회 보조금 30

-산업시찰 40

220,000원*12월

130,000원*1명*12월

2,850,710원*40%*2회

1,723,840원*50%

14,349원*150%*10시간*12월

14,348원*50%*10시간*12월

14,348원*150%*10시간*12월

1,836,500원

46,392,670원*4.5%

46,392,670원*1.5%

46,392,670원*3.2%

46,392,670원*3.23%

1,499,000원*7.38%

50,000원

50,000원*1명

40,000원*1명

80,000원*1명

10,000원*1명

500원*1명*52주

70,000원*1명

60,000원*1명

30,000원*1명

40,000원*1명

기본경비(안전도시과) 159,960 159,960 0

기본경비(안전도시과) 159,960 159,960 0

201 일반운영비 36,240 36,240 0

01 사무관리비 35,040 35,040 0

○부서운영 기본수용비 16,320

○부서 기본업무 수행 급식비

16,320

○안전도시국장실 운영 2,400

40,000원*34명*12월

8,000원*34명*5식*12월

200,000원*12월

02 공공운영비 1,200 1,200 0

○전산장비 수선유지비 1,200200,000원*6회

202 여비 114,240 114,240 0

01 국내여비 114,240 114,240 0



부서: 안전도시과

정책: 행정운영경비(안전도시과)

단위: 기본경비(안전도시과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○기본업무 수행 출장여비

114,24020,000원*34명*14회*12월

203 업무추진비 9,480 9,480 0

01 기관운영업무추진비 3,300 3,300 0

○안전도시국장 3,3003,300,000원

04 부서운영업무추진비 6,180 6,180 0

○부서운영 업무추진비 6,180515,000원*12월

재무활동(안전도시과) 619,695 584,215 35,480

내부거래지출(안전도시과) 619,695 584,215 35,480

내부거래지출(안전도시과) 619,695 584,215 35,480

702 기금전출금 619,695 584,215 35,480

01 기금전출금 619,695 584,215 35,480

○재난관리기금 479,695

○옥외광고정비기금 140,000

47,969,444,587원*1/100

140,000,000원


